АДМИНИСТРАЦИЯ
БАлЕЙского чtуниципАльного округА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <<1D> июля 2а25 года Ns1 122

г. Балей

о внесении измененшй в
постановление адмицистрации
муниципального района <<Балейский

район>> ЛЪ 558 от 15 авryста 2023 г.
(Об утверждении муниципальной
программы <<Описание и постановка
на кадастровый учет границ
населенных пунктов,
территориальных зон населенЕых
пунктов Балейского муниципального
округа Забайкальского края на 2024-
2026 годы>i

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2а25 года Jф 3З-
ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в едrrноЙ
системе гryбличной власти>>, Федеральным законом от 09 февраля 2009 года
Ns 8-ФЗ (Об обеспечении досryпа к информации о деятельности
государственных органов местного самоуправления>, ст. 179 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, Порядком разработки реапизации и оценки
эффективности муниципаirьных программ Балейского муниципаIьного
округа Забайкальского края, утвержденным постановление администрации
Балейского муниципалъного округа Забайкальского края от l8.0З.2025 года
J\b ЗЗ9, руководствуясь статьей З2 Устава Балейского муницип€шьного округа
Забайкальского кр.ш, администрация Балейского муниципalJIьного округа
Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в муницип€lJIьЕую программу <<Описание и постановка на
кадастровый учет границ населенньiх гý/нктов, территориальных зон
населенных пунктов Балейского муниципzLпьного округа Забайкальског0 края
на 2024-2026 годьD), утвержденную постановлением администрации
муницип€lJIьного района <Баrейский район) J\Ъ 558 от 15 августа 202З r.,
следующие изменения:

1.1. Паспорт муницип€lJIьной программы <<Ошисание и постановка на

кадастровый учет границ населенных гryнктов, территори€Lпьных зон

2

населенных пунктов Балейского муницип€lJIьного округа Забайкальского края

на2024-2026 годы) изложить в новой редакции:

(ПАсПоРТ
муниципальной программы <<Описапие и постановка на кадастровый
учет границ населенных пунктов, территориальных зон населенных
пунктов Балейского муниципального округа Забайкальского края

на 2а24-202б годы>>

ответственный
исполнителъ
муниципальной
программы

- Администрация Балейского муницип.tгIьного округа
Забайка_гrъского края

соисполнители
муниципальной
программы

- Комитет по финансам администрации Балейского
муницип€шьного округа Забайкальского края

Подгrрограммы
муниципальной
программы

Нет

I_{ель муниципальной
программы

,

- Постановка границ населенных пунктов,
территори€LlIьных зон Балейского муниципсlJIьного
округа Забайкальского края на кадастровыи учет;

Задачи
муниципальной
программы

- Подготовка документации для кадастрового учета
границ населенных пунктов
- Подготовка документации для кадастрового учета
территори€UIьных зон населенных пунктов

Этапы и сроки
ре€Lлизации
муниципальной
программы

Срок ре€tпизации Программы 2024-202б годьi -
Предусматривает достижение планируемых
результатов в три этапа:
I - 2024 года;
ll - 2025 года;
III - 202б год.

Финансовой
обеспечение
муниципальной
программы

Годы Всего,
тыс. руб.

в том числе
Краевой
бюджет

Местнътй
бюджет

Иные
источники

I этап
2а24 rад 333,0 33з,0

II этап
2025 rод 21|,84 2I1,,84

III этап
2026 год 33з,0 ззз,0

Ожидаемые ёрqqуд"тате реаJIизации программы ожидается

_)

результаты от

реаJIизации
программы

- Иметь к 01.07.2027 годапа 26 населенным
пунктам, установлены границы, установлены |раницы
территори€lJIьных зон в соответствие с требованиями
градостроительного и земельного законодательства;

- обеспечитъ информационное взаимодействие

|раждан и хозяйствующих субъектов с органами,
осуществляющими государственный кадастровый учет
объектов недвижимости;

обеспечить информационное взаимодействие
между органами по формированию, кадастровому

учету, технической инвентаризации, оценке,

регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с
ним, н€IJIоговыми органами, органами по управлению
государственным и муниципальным имуществом,
органами по управлению фондом недр, лесным и
водным фондом и др.;

- сократить время оформления разрешительных
документов на проектирование |1 строительство
объектов капитu}JIьного строительства.

1.2.Раздел 8 <<Финансовое обеспечение реulJIизации муниципальной
программы <<Описание и постановка на кадастровый учет границ
населенных гtунктов, территориutльных зон населенных пунктов Балейского
муниципzulьного округа Забайкальского края на 2024-2026 годы) изложить в
новой редакции:

<<Раздел 8 <<Финансовое обеспечение реализации муниципальной
программы <<Описание и постановка на кадастровый учет границ
населенных пунктов, территориальных зон населенных пунктов

Балейского муниципального округа Забайкальского края на 2024-2а26
годы>>

м
пlп

наименование
мероприятия

Плановый объем финансирования (тыс.руб.) Всегсi (тыс.

руб,)

2024 год 2025 rод 2026 rод
1 2 J 4 5 6

1.1 Организация и закJIючение
договора на выполнение
работ при подготовке
документации для
постановки на
кадастровый учет границ
населенных пунктов

Не требует
финансирова
ния

Не требует

финансировани
я

Не требует
финансиров
ания

1.2 Проведение работ по
подготовке документации
для постановки на
кадастровый учет границ

167,0 145,84 tr6-1,0 479,84

4

населенных пунктов
2.\ Организация и заключение

договора на выполнение

работ при подготовке
документации для
постановки накадастровый

учет границ
территориапьных зон
населенных гц/нктов

Не требует

финансирова
ния

Не требует

финансировани
я

Не требует

финансиров
ания

2.2 Проведение работ по
подготовке докум9нтации
для постановки
накадастровый

учетгерритори:rльных зон
населенных гD/нктов

166,0 66,0 166,0 з98,0

Итого ззз,0 2l1,84 33з,0 87,1,84

>).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дн.rI его официального опубликования.

З. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании
<<Балейское обозрение)) (htф s : l/ба; Le.й,cкая,*н о в ь. рф).

глава Балейского
муниципаIIьного
Забайкальского края Е.В. Ушаков

Исп. Н.В, Шукстрова
Тел 8(30232)5-18-76